

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering Gemeente Twenterand
Aanbestedende Dienst: Gemeente Twenterand
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
24	Meerder inschrijvingen zelfde maatschappij

Vraag:

De regel ziet er op toe dat eenzelfde onderneming niet twee afzonderlijk inschrijvingen mag indienen die niet onafhankelijk van elkaar zijn opgesteld. Het is echter mogelijk dat meerdere volmachtkantoren elk een aparte inschrijving doen namens eenzelfde volmachtgever, waarbij het onbekend is dat deze volmachtgever ook op andere inschrijvingen is betrokken. Deze inschrijvingen zijn volledig onafhankelijk van elkaar tot stand gekomen, waarmee de onafhankelijkheid en de transparantie is gewaarborgd. Wellicht kunt u dit artikel verduidelijken door te stellen dat een volmacht wel kan inschrijven met een verzekeringsproduct wat bestaat uit een vast panel verzekeraars. Indien u hiermee niet akkoord gaat vernemen wij graag wat uw werkwijze is indien die situatie zich onverhoopt toch voordoet.

Antwoord:

Niet akkoord, zoals gesteld in het aanbestedingsdocument mag een verzekeraar één keer inschrijven danwel rechtstreeks danwel via een gevolmachtigde agent. Indien een verzekeraar meerdere keren zou mogen inschrijven dan heeft deze verzekeraar een voordeel ten opzichte van de overige inschrijvers die maar één inschrijving doen.

Beide verzekeraars worden in dit geval terzijde gelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 okt 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Ref 17

Vraag:
Kan bedrijfsschade als gevolg van overstroming worden uitgesloten?

Antwoord:
Akkoord, bedrijfsschade wordt uitgesloten van de overstromingsclausule.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 okt 2025